<ЦЕНТР ФОТОХИМИИ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК>

ПРОТОКОЛ

заседания Ученого совета ЦФ РАН

24.10.2012



Москва



№ 13
	Председатель –
	Алфимов М. В.

	
	

	Секретарь –
	Чебунькова А. В.

	
	

	Присутствовали:
	15 из 22 членов Ученого совета (список прилагается) Приложение 1.


Повестка дня:

1. Научные доклады «Итоги и задачи». 

Докладчики: 

1) Кошкин А.В. «Исследование строения и свойств флуоресцентных полимерных наночастиц ядро-оболочка с молекулярными отпечатками»; 

2) Ионов Д.С. «Флуоресцентные сенсорные материалы и устройства». 

2. О ходе работ по Государственному контракту № 11.519.11.3018, (3 этап, промежуточный), рассмотрение представленного отчета о НИР.

Докладчик: Маркелов В.П.

3. Об утверждении темы диссертационной работы соискателя Грушниковой Е.Ю. «Многомасштабные процессы сорбции и диффузии молекул из газовой или жидкой фазы в массивы микро- и наночастиц разной степени упорядоченности» по специальности 02.00.04 - физическая химия на соискание ученой степени кандидата физико-математических наук. 

Научный руководитель зав. лаб. № 101, к.ф.-м.н. Лебедев-Степанов П.В.

4. Утверждение рабочих программ по учебным дисциплинам и программ вступительных и кандидатских экзаменов по специальностям «Органическая химия», «Физическая химия». 

Докладчик: зав. аспирантурой Аристархов М.В.

1.1. СЛУШАЛИ:

Кошкин А.В. – «Исследование строения и свойств флуоресцентных полимерных наночастиц ядро-оболочка с молекулярными отпечатками» (краткий доклад прилагается).

ВЫСТУПИЛИ: Петров Н.Х., Багатурьянц А.А., Барачевский В.А., Лившиц В.А., Чибисов А.К.
ПОСТАНОВИЛИ:

1.1.1. Принять к сведению. Рекомендовать обсудить более подробно на Ученом совете весной 2013 г.
1.2. СЛУШАЛИ: 

Ионов Д.С. – «Флуоресцентные сенсорные материалы и устройства» (краткий доклад прилагается).

ВЫСТУПИЛИ: Петров Н.Х., Багатурьянц А.А., Лившиц В.А.
ПОСТАНОВИЛИ:

1.2.1. Принять к сведению. Готовить материал к защите кандидатской диссертации.
2. СЛУШАЛИ: 

Маркелов В.П. - Отчет о выполнении третьего этапа по теме: «Исследование красителей на твердых матрицах и разработка методики изготовления хемосенсорного материала» работы по НИР по государственному контракту № 11.519.11.3018 от 21 октября 2011 г. «Разработка новых наноструктурированых высокочувствительных хемосенсорных материалов для детектирования летучих алифатических и гетероциклических аминов», представленный на рассмотрение Ученого совета в соответствии с планом работ ЦФ РАН с целью определения возможности предъявления результатов работы к приемке (краткий доклад прилагается).

ПОСТАНОВИЛИ:

2.1. Работы по третьему этапу государственного контракта № 11.519.11.3018 от 21 октября 2011 г. выполнены полностью, в установленные календарным планом сроки и удовлетворяют всем требованиям технического задания государственного контракта. 

2.2. Состав, комплектность и оформление предъявленной отчетной документации соответствует требованиям Регламента приемки выполненных работ и другой нормативной документации.

2.3. Одобрить результаты работ по третьему этапу контракта и рекомендовать их к предъявлению Заказчику.

3. СЛУШАЛИ:

Лебедев-Степанов П.В. – Об утверждении темы диссертационной работы соискателя Грушниковой Е.Ю. «Многомасштабные процессы сорбции и диффузии молекул из газовой или жидкой фазы в массивы микро- и наночастиц разной степени упорядоченности» по специальности 02.00.04 - физическая химия на соискание ученой степени кандидата физико-математических наук.

ВЫСТУПИЛИ: Грушникова Е.Ю., Багатурьянц А.А., Маркелов В.П. – существенных замечаний по теме работы высказано не было.

ПОСТАНОВИЛИ:

3.1. Утвердить тему диссертационной работы соискателя Грушниковой Е.Ю. «Многомасштабные процессы сорбции и диффузии молекул из газовой или жидкой фазы в массивы микро- и наночастиц разной степени упорядоченности» по специальности 02.00.04 - физическая химия на соискание ученой степени кандидата физико-математических наук
Научный руководитель зав. лабораторией № 101, к.ф-м.н. Лебедев-Степанов П.В.
4. СЛУШАЛИ:

Аристархов М.В. – Об утверждении рабочих программ по учебным дисциплинам и программ вступительных и кандидатских экзаменов по специальностям «Органическая химия», «Физическая химия».
ПОСТАНОВИЛИ:

4.1. Утвердить рабочие программы по учебным дисциплинам и программы вступительных и кандидатских экзаменов по специальностям «Органическая химия», «Физическая химия».

	Председатель Ученого Совета ЦФ РАН

академик 


	__________________
	Алфимов М. В.

	Ученый секретарь ЦФ РАН

к.х.н.
	__________________
	Чебунькова А. В.


Приложение 1

Список присутствовавших на заседании Ученого совета ЦФ РАН 

24.10.2012 г. 
Члены Ученого совета: Алфимов М.В., Авакян В.Г., Аристархов В.М., Багатурьянц А.А., Базилевский М.В., Барачевский В.А., Ведерников А.И., Громов С.П., Иванов А.А., Лебедев-Степанов П.В., Лившиц В.А., Маркелов В.П., Петров Н.Х., Чебунькова А.В., Чибисов А.К.
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